lengkap Al-Asy’ari adalah Abu Al-Hasan Ali bin Isma’il bin Ishaq bin Salim bin

Ismail bin Abdillah bin Musa bin Billal bin Abi Burdah bin Abi Musa Al-

Asy’ari. Menurut beberapa riwayat Al-Asy’ari lahir di Bashrah pada tahun 260

H/ 875 M. Ketika berusia lebih dari 40 tahun, ia hijrah ke kota Baghdad dan

wafat di sana pada tahun 324 H/ 935 M (Rozak & Anwar, 2010). Disini penulis

mengambil pemikiran dari pendiri gerakan Ahlussunnah Wal Jamaah yaitu

Abu Hasan Al-Asy’ari, yang isi pemikirannya tertuang dalam karya nya sendiri